

Persbericht

JENSEN-GROUP rapporteert historische resultaten en versterkt zijn wereldwijde aanwezigheid

HOOGTEPUNTEN

(in duizenden euro's)	2025	Q4 2025	Q3 2025	Q2 2025	Q1 2025	2024	%
Inkomende bestellingen	531.408	177.188	95.534	121.181	137.505	517.266	2,7%
Opbrengsten	540.776	142.786	134.856	135.601	127.533	453.166	19,3%
Operationeel resultaat (EBIT)	68.805	13.469	19.836	18.861	16.638	50.737	35,6%
Geconsolideerd resultaat toerekenbaar aan de aandeelhouders	58.686	11.331	14.915	17.771	14.669	41.170	42,5%
Winst per aandeel	6,26	1,21	1,58	1,88	1,55	4,31	45,2%

- De **inkomende bestellingen** in 2025 bedragen 531,4 miljoen euro (+2,7%).
- De **opbrengsten** van de JENSEN-GROUP bedragen 540,8 miljoen euro (+19,3%) wat opnieuw een recordjaaromzet betreft.
- Het **operationeel resultaat (EBIT)** bedraagt 68,8 miljoen euro, vergeleken met 50,7 miljoen euro in 2024, een groei van 35,6%.
- Het geconsolideerde resultaat toerekenbaar aan aandeelhouders leidt tot een **winst per aandeel** van 6,26 euro, een toename van 45,2% in vergelijking met 4,31 euro in 2024.
- De raad van bestuur zal op de jaarlijkse algemene vergadering, op 19 mei 2026, voorstellen om een **bruto-dividend** van **1,50 euro per aandeel** goed te keuren. Onder voorbehoud van goedkeuring zal het aandeel ex-coupon verhandeld worden vanaf 26 mei 2026 en het dividend betaalbaar zijn vanaf 28 mei 2026 aan de loketten van KBC bank.

Stand van zaken in 2025

In 2025 bereikte de JENSEN-GROUP opnieuw recordniveaus op het gebied van zowel opbrengsten als winstgevendheid. Met een sterk orderboek aan het begin van het jaar en een robuuste orderontvangst gedurende heel 2025 steeg onze omzet naar een nieuw hoogtepunt van 540,8 miljoen euro, wat neerkomt op een stijging van 19,3% ten opzichte van het voorgaande jaar. De totale orderontvangst in 2025 bereikte een nieuwe mijlpaal van 531,4 miljoen euro, een stijging van 2,7% ten opzichte van 2024, en legt dan ook een stevige basis voor 2026.

De aanhoudende financiële groei bevestigt dat ons businessmodel zowel veerkrachtig als schaalbaar is. Een reeks strategische initiatieven komt nu samen, en dat toont duidelijk aan dat we in staat zijn om onze visie om te zetten in duurzame waardecreatie. Onze 'Go West'-strategie heeft de opbrengsten in Noord- en Zuid-Amerika met succes naar een ongekend niveau getild, wat het strategische belang van de regio onderstreept. Deze groei wordt verder ondersteund door de overname van GA Braun, een gerespecteerde Noord-Amerikaanse leverancier, in december waardoor het technologische leiderschap en de marktaanwezigheid van het bedrijf worden versterkt. Onze 'Go East'-strategie wordt voortgezet via Inax, de joint venture met Miura in Japan, en door onze verkoop- en serviceorganisaties in Azië en het Midden-Oosten uit te breiden. In de afgelopen drie jaar hebben we onze wereldwijde productiecapaciteit meer dan verdubbeld en onze productie uitgebreid in Denemarken, Zweden, China, de VS en Japan, waarmee we een sterke basis hebben gelegd voor groei op de lange termijn. In 2025 versterkte het bedrijf zijn positie op de aftermarket doordat MAXI-PRESS zijn aanwezigheid in Australië en Nieuw-Zeeland uitbreidde met de overname van Filterfab.

Onze EBIT over 2025 steeg van 50,7 miljoen euro in 2024 naar 68,8 miljoen euro, wat een sterke groei betekent met 35,6%.

De bijdrage van Tolon en Inax aan de winst van JENSEN-GROUP steeg van 3,9 miljoen euro tot 6,3 miljoen euro, ondanks de negatieve impact van 1,2 miljoen euro als gevolg van hyperinflatie in verband met de Turkse activiteiten van Tolon.

De netto financiële kosten daalden van 2,2 miljoen euro tot 0,5 miljoen euro. Deze daling is voornamelijk te danken aan een gunstig wisselkoerseffect.

Door de hogere winst vóór belastingen stegen de belastingen van de Groep van 13,0 miljoen euro naar 15,4 miljoen euro, ondanks een lager effectief belastingtarief.

De bovenstaande ontwikkelingen resulteerden in een stijging van de nettowinst van 41,2 miljoen

euro in 2024 naar 58,7 miljoen euro per 31 december 2025.

Als gevolg van de toegenomen operationele activiteiten steeg ons werkkapitaal van 180,6 miljoen euro naar 214,7 miljoen euro aan het eind van 2025.

De Groep rapporteert een netto financiële schuldpositie van 9,7 miljoen euro, inclusief 11,1 miljoen euro leasingschuld, ten opzichte van een nettokaspositie van 3,1 miljoen euro eind 2024. Deze stijging van de nettoschuld is grotendeels toe te schrijven aan de overname van GA Braun in december 2025. Onze financieringsovereenkomsten blijven gunstig, zonder bijhorende financiële covenanten.

Vooruitzichten 2026

Na het behalen van sterke resultaten in 2025 gaat de Groep 2026 tegemoet met een gezond orderboek en projectpijplijn. Het doel van de Groep voor 2026 is om zijn strategische koers aan te houden en zich onverminderd te blijven richten op operationele uitmuntendheid naar haar klanten en wendbaarheid in de uitvoering. Daarbij wil de Groep investeren in duurzame innovatie en groeimogelijkheden nastreven om zijn marktpositie en winstgevendheid te verstevigen.

Risicofactoren hebben nog steeds te maken met de onvoorspelbaarheid van de mondiale geopolitieke en economische dynamiek en, in het bijzonder, de potentiële impact van het conflict in het Midden-Oosten en de mogelijk negatieve financiële gevolgen van handelstarieven, evenals de mogelijke negatieve impact op de vraag van klanten en hun investeringsgedrag. Andere risicofactoren waarmee rekening moet worden gehouden, zijn wisselkoersschommelingen, veranderingen in energie- en transportkosten en concurrentie in het algemeen.

Belangrijke gebeurtenis na balansdatum

Op 27 februari, 2026, heeft JENSEN-GROUP NV de aandelen van OY VESTEK AB, de voormalige JENSEN distributeur in Finland, verworven. Met deze acquisitie zal JENSEN ook zijn activiteiten in de verbruiksartikelen via MAXI-PRESS uitbreiden. De impact op de geconsolideerde omzet en winstgevendheid is niet materieel.

Inkoopprogramma van eigen aandelen

De statuten van de vennootschap voorzien in de mogelijkheid om eigen aandelen in te kopen.

Op 10 maart 2022 besloot de JENSEN-GROUP om een inkoopprogramma voor maximaal 781.900 ofwel 10% van zijn eigen aandelen terug te kopen. Tijdens de buitengewone algemene vergadering van 16 mei 2023 hebben de aandeelhouders ingestemd met de vernietiging van de 113.873 eigen aandelen na een tijdelijke opschorting van het programma door de Raad van Bestuur in het kader van een acquisitie. Later dat jaar werd het inkoopprogramma opnieuw opgestart. Per 31 december 2025 zijn 422.867 bijkomende aandelen teruggekocht tegen een gemiddelde prijs van 48,87 euro voor een totaalbedrag van 20,7 miljoen euro. Het inkoopprogramma vervalt op 18 mei 2026.

Kerncijfers

Resultatenrekening, 12m periode (in duizenden euro)	31 december 2025	31 december 2024	Variantie %
Opbrengsten	540,776	453,166	19%
Operationeel resultaat (EBIT)	68,805	50,737	36%
EBITDA	81,738	63,046	30%
Netto rentelasten (+) / inkomsten (-)	-727	-771	-6%
Resultaat van participaties geconsolideerd volgens de vermogensmutatiemethode	6,293	3,938	60%
Resultaat voor belastingen	74,648	52,498	42%
Resultaat van te koop gestelde activa	-112	-108	4%
Geconsolideerd resultaat van de voortgezette activiteiten	59,167	39,433	50%
Resultaat toerekenbaar aan minderheidsbelang	481	-1,737	-128%
Resultaat toerekenbaar aan de eigenaars van de moedermaatschappij	58,686	41,170	43%

Balans (in duizend euro)	31 december 2025	31 december 2024	Variantie %
Eigen vermogen	303,743	282,560	7%
Netto financiële schuld (+) / netto cash (-)	9,675	-3,093	-413%
Werkkapitaal	214,668	180,637	19%
Vaste activa (NCA)	125,412	105,683	19%
Geïnvesteed vermogen (CE)	340,079	286,320	19%
Marktkapitalisatie (hoog)	597,968	436,080	37%
Marktkapitalisatie (laag)	401,145	307,260	31%
Marktkapitalisatie (gemiddeld)	501,150	375,964	33%
Marktkapitalisatie (31 december)	541,462	409,735	32%
Bedrijfswaarde (31 december) (EV)	551,137	406,642	36%

Ratio's	31 december 2025	31 december 2024	Variantie %
EBIT / Opbrengsten	12.72%	11.20%	14%
EBITDA / Opbrengsten	15.11%	13.91%	9%
ROCE (EBIT / CE)	21.97%	19.97%	10%
ROE (netto resultaat / eigen vermogen)	20.02%	15.12%	32%
Gearing (netto financiële schuld / eigen vermogen) (als > 0)	3.19%		
EBITDA rentedekking (als > 0)			
Netto financiële schuld (+) of netto cash (-) / EBITDA	0.04	-0.31	-113%
Werkkapitaal / Opbrengsten	36.55%	36.70%	0%
EV / EBITDA (31 december)	5.86	5.47	7%

Kerncijfers per aandeel, 12m periode (in euro)	31 december 2025	31 december 2024	Variantie %
EBITDA	8.72	6.61	32%
Resultaat toerekenbaar aan de eigenaars van de moedermaatschappij (=winst per aandeel)	6.26	4.31	45.2%
Eigen vermogen (boekwaarde)	32.98	29.79	11%
Bruto dividend	1.00	0.75	33%
Aantal aandelen (gemiddeld)	9,372,539	9,542,241	-2%
Aantal aandelen (balansdatum)	9,208,541	9,484,615	-3%
Beurskoers (hoogste)	63.80	45.70	40%
Beurskoers (laagste)	42.80	32.20	33%
Beurskoers (gemiddeld)	53.47	39.40	36%
Beurskoers (balansdatum)	58.80	43.20	36%
Koers/winst (hoogste)	10.20	10.60	-4%
Koers/winst (laagste)	6.80	7.50	-9%
Koers/winst (gemiddeld)	8.50	9.10	-7%
Koers/winst (einde van de periode)	9.40	10.00	-6%

Geconsolideerd overzicht van de winst- en verliesrekening

(in duizenden euro)	31 december 2025	31 december 2024
Opbrengsten	540,776	453,166
Grond- en hulpstoffen	-239,944	-202,886
Diensten en diverse goederen	-69,091	-56,145
Bezoldigingen en sociale lasten	-153,508	-132,302
Afschrijvingen	-11,723	-8,888
Waardeverminderingen en voorzieningen	-1,210	-3,421
Operationele kosten	-475,476	-403,642
Overige opbrengsten	4,441	1,406
Overige kosten	-938	-193
Operationeel resultaat (EBIT)	68,805	50,737
Interest opbrengsten	1,682	2,577
Overige financiële opbrengsten	3,234	1,749
Financiële opbrengsten	4,916	4,326
Interest kosten	-955	-1,806
Overige financiële kosten	-4,411	-4,697
Financiële kosten	-5,366	-6,503
Resultaat van geassocieerde deelnemingen opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode	6,293	3,938
Resultaat voor belastingen	74,648	52,498
Belastingen	-15,369	-12,957
Resultaat van te koop gestelde activa	-112	-108
Resultaat van de voortgezette activiteiten	59,167	39,433
Resultaat van de niet-voortgezette activiteiten		
Resultaat	59,167	39,433
Resultaat toerekenbaar aan minderheidsbelang	481	-1,737
Resultaat toerekenbaar aan eigenaars van de moedermaatschappij	58,686	41,170
Gewone en verwaterde winst per aandeel (in euro)	6.26	4.31
Gewogen gemiddeld aantal aandelen	9,372,539	9,542,241

Geconsolideerd overzicht van het volledig periode resultaat

(in duizenden euro)	31 december 2025	31 december 2024
Resultaat	59,167	39,433
<u>Andere gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten die mogelijk worden opgenomen in de resultatenrekening in volgende periodes</u>		
Financiële instrumenten	565	-123
Omrekeningsverschillen bij omrekening participaties opgenomen onder de vermogensmutatiemethode	-4,604	-1,046
Omrekeningsverschillen - overige	-9,472	-2,323
<u>Andere gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten die niet kunnen worden opgenomen in de resultatenrekening in volgende periodes</u>		
Wijzigingen in de herwaarderingen van toegezegde pensioenregelingen	1,283	348
Effect van belastingen	-471	-56
Overige gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten	-12,699	-3,200
Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten	46,468	36,233
<u>Totaalresultaat toerekenbaar aan</u>		
Minderheidsaandeelhouders	430	-1,737
Eigenaars van de moedermaatschappij	46,038	37,970

Definities

- EBITDA (Earnings before Interest, Taxes, Depreciation and Amortization) = operationeel resultaat (EBIT) + afschrijvingen + bijzondere waardeverminderingen en voorzieningen
- Vaste activa = immateriële vaste activa + goodwill + activa, gebouwen en materieel
- Netto financiële schuld (+)/Netto cash (-) = leningen (korte en lange termijn) + subsidies - financiële activa aan kostprijs - financiële activa aan reële waarde via overig resultaat - liquide middelen.

Voor ratio's die cijfers uit de geconsolideerde resultatenrekening vergelijken met cijfers uit de geconsolideerde balans wordt voor het balanscijfer het jaargemiddelde gebruikt, namelijk de beginbalans + de eindbalans gedeeld door twee.

Geconsolideerd kasstroomoverzicht

(in duizenden euro)	31 december 2025	31 december 2024
KASSTROOM UIT OPERATIONELE ACTIVITEITEN		
Resultaat toerekenbaar aan de eigenaars van de moedermaatschappij	58,686	41,170
Resultaat toerekenbaar aan minderheidsbelangen	481	-1,737
Aangepast voor:		
- Belastingen en uitgestelde belastingen	15,369	12,957
- Interesten en andere financiële inkomsten en kosten	450	2,177
- Afschrijvingen	11,722	8,888
- Waardeverminderingen op handelsvorderingen	-918	2,144
- Waardeverminderingen op voorraden	18	811
- Waardeverminderingen op contractactiva		455
- Wijzigingen in voorzieningen	2,110	13
- Meer- of minderwaarden bij verkoop vaste activa	5	15
- Overige niet-kaskosten/opbrengsten	-2,831	0
- Participaties opgenomen onder de vermogensmutatiemethode	-6,293	-3,938
Interestopbrengsten	1,682	2,577
Wijzigingen in het werkkapitaal	-5,737	-16,560
Afname / toename (-) in vooruitbetalingen op aankopen	93	92
Afname / toename (-) in voorraden	-3,743	-1,942
Afname / toename (-) in contract activa (voor saldering)	-68,079	-29,290
Afname / toename (-) korte en lange termijn vorderingen	13,709	-21,370
Toename / afname (-) in handels- en overige schulden	7,140	6,140
Toename / afname (-) in contract passiva (voor saldering)	45,143	29,809
Winstbelastingen betaald (-) / ontvangen (+)	-12,533	-18,354
Netto kasstroom gegenereerd / (gebruikt) door operationele activiteiten	62,210	30,619
KASSTROOM UIT INVESTERINGSACTIVITEITEN		
Aankoop van immateriële en materiële vaste activa	-7,105	-11,758
Verkoop van immateriële en materiële vaste activa	126	180
Verwerving van nieuwe dochterondernemingen en participaties (na aftrek van hun liquide middelen)	-39,643	-31,725
Verkoop van dochterondernemingen en participaties (incl. aftrek van hun liquide middelen)		-142
Verkoop (+) van financiële instrumenten	19,624	7,038
Aankoop (-) van financiële instrumenten	-19,090	-5,830
Ontvangen dividenden (+)	2,612	877
Netto kasstroom gegenereerd / (gebruikt) door investeringen	-43,475	-41,360
Netto kasstroom voor financieringsactiviteiten	18,735	-10,741
KASSTROOM UIT FINANCIERINGSACTIVITEITEN		
Aankoop (-) / verkoop (+) van eigen aandelen	-15,402	-4,765
Uitgekeerde dividenden (-)	-9,484	-7,351
Ontvangen subsidies	-5	578
Opname (+) van leningen	46,783	24,532
Terugbetalingen (-) van leningen	-38,799	-6,312
Betalingen van lease verplichtingen	-3,884	-2,291
Betaalde interesten	-955	-1,806
Overige financiële inkomsten	256	235
Overige financiële lasten	-631	-861
Netto kasstroom gegenereerd / (gebruikt) door financieringsactiviteiten	-22,121	1,959
Netto wijzigingen in liquide middelen	-3,385	-8,783
Liquide middelen en opgenomen kredietlijnen bij het begin van de periode	33,842	41,455
Wisselkoerswinst/(verlies) op liquide middelen en opgenomen kredietlijnen	-1,825	1,169
Liquide middelen en opgenomen kredietlijnen op het einde van het periode	28,633	33,842

Audit

De Commisaris, Deloitte Bedrijfsrevisoren BV, vertegenwoordigd door mevrouw Charlotte Vanrobaeys, heeft bevestigd dat de controleprocedures grotendeels zijn afgerond. De controleprocedures hebben geen materiële aanpassingen aan het licht gebracht die moeten worden toegepast op de geconsolideerde winst- en verliesrekening, de geconsolideerde balans, de staat van veranderingen in het geconsolideerde eigen vermogen en het geconsolideerde kasstroomoverzicht zoals opgenomen in dit persbericht.

De procedures voor het verstrekken van beperkte zekerheid over de duurzaamheidsinformatie zijn grotendeels afgerond, en er zijn geen materiële aanpassingen geïdentificeerd die van toepassing zijn op de duurzaamheidsinformatie.

Financiële kalender

- 27 maart 2026: publicatie jaarverslag
- 18 mei 2026 – na beurs: Kwartaalinformatie Q1 2026.
- 19 mei 2026, 10u: Algemene aandeelhoudersvergadering.
- 6 augustus 2026 – na beurs: Halfjaarresultaten 2026.
- 4 november 2026 – na beurs: Kwartaalinformatie Q3 2026.

Profiel JENSEN-GROUP

De JENSEN-GROUP, genoteerd op Euronext Brussel, assisteert industriële wasserijen wereldwijd bij het leveren van rendabele en kwalitatief hoogwaardige oplossingen. We zijn een voorkeursleverancier in de wasserij-industrie geworden door onze uitgebreide kennis in de wasserijwereld in te zetten voor het ontwikkelen en leveren van duurzame machines, systemen en geïntegreerde totaaloplossingen. We blijven groeien door ons aanbod uit te breiden en door milieuvriendelijke en innovatieve producten en diensten te ontwikkelen die aan specifieke klantbehoeften voldoen. De JENSEN-GROUP is de toonaangevende leverancier als het gaat om duurzame oplossingen door zijn CleanTech-concept, sterk geautomatiseerde oplossingen voor materiaalbehandeling, evenals baanbrekende nieuwe oplossingen die gebruikmaken van robotica en artificiële intelligentie ("AI") in industriële wasserijen. Ons succes is het resultaat van de combinatie van onze wereldwijde vaardigheden met onze lokale aanwezigheid. De JENSEN-GROUP heeft vestigingen in 22 landen en distributie in meer dan 50 landen. Per 31 december 2025 heeft de JENSEN-GROUP wereldwijd 2.469 medewerkers in dienst.

(Einde van het persbericht)



Voor meer informatie, gelieve contact op te nemen met:

JENSEN-GROUP

Jesper Munch Jensen, Chief Executive Officer

Doga Cagdas, Chief Financial Officer

Scarlet Janssens, Investor Relations Manager

E-mail: investor@jensen-group.com